



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4286/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 470/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO SOLICITAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCEDIMENTOS CABÍVEIS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA VEÍCULO (NEOBUS THUNDER E/VW) PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O(A) SECRETARIA DE EDUCACAO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

MAPRI AUTOPECAS SERVICOS E ACESSORIOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 58.228.147/0001-13, estabelecida na AV BRASIL, QUADRA47 LOTE 10, SÃO JOÃO, ANÁPOLIS, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FCD4000		1	PÇ	225,00	225,00
1/2	ÓLEO 15W40		12	PÇ	33,50	402,00
1/3	ÓLEO HIDRÁULICO		3	PÇ	45,00	135,00
1/4	GRAXA ALTA TEMPERATURA		1	PÇ	55,00	55,00
1/5	DESENGRIPANTE		1	PÇ	20,00	20,00
1/6	LÂMPADA GOTA 24V		2	PÇ	6,50	13,00
1/7	CRUZETA DO CARDAN		1	PÇ	220,00	220,00
1/8	CUPILHA 2		5	PÇ	5,00	25,00
1/9	2º MOLA TRASEIRA		1	PÇ	400,00	400,00
1/10	RETENTOR 00188		2	PÇ	30,00	60,00
1/11	REPARO SETOR HIDRÁULICO		1	PÇ	1.372,00	1.372,00
1/12	BUCHA OLHO MOLA TRAS/TRAS		2	PÇ	125,00	250,00
1/13	ROLAMENTO CARDAN		1	PÇ	350,00	350,00
1/14	BUCHA OLHO MOLA TRASEIRA/DIANTEIRA		2	PÇ	85,00	170,00
1/15	JOGO DE ESFERA		1	PÇ	285,00	285,00
1/16	FILTRO LUBRIFICANTE W950/26		1	PÇ	95,00	95,00
1/17	FILTRO AR WAP286		1	PÇ	120,00	120,00
1/18	FILTRO RACOR RE120LJ-10M		1	PÇ	220,00	220,00
1/19	CONJUNTO LUVA E PONTEIRA DO CARDAN		1	PÇ	1.500,00	1.500,00
1/20	FAROL FORTLUZ FT041 REDONDO LENTE RA		2	PÇ	298,00	596,00
1/21	AMORTECEDOR L12476 DIANTEIRO		2	PÇ	450,00	900,00
1/22	AMORTECEDOR L12477 TRASEIRO		2	PÇ	450,00	900,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4286/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 470/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	JOGO DE EMBUCHAMENTO IRMACEST 33,10		1	PÇ	850,96	850,96
1/24	MOLA MESTRE ORIGINAL SN		1	PÇ	650,00	650,00
1/25	BORRACHA DA BARRA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO		2	PÇ	45,00	90,00
1/26	BORRACHA DA BARRA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO		2	PÇ	45,00	90,00
1/27	PARAFUSO 12X60 COMPLETO COM PORCA		2	PÇ	6,00	12,00
1/28	BORRACHA DA PONTA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO		4	PÇ	50,00	200,00
1/29	SOQUETE DA LÂMPADA ETE7493		2	PÇ	25,00	50,00
1/30	SUPORTE FAROL		1	PÇ	100,00	100,00
1/31	BATERIA 100AMP MAXFORC		2	PÇ	745,00	1.490,00
1/32	ROSCA SEM FIM SETOR DIREÇÃO		1	PÇ	1.610,00	1.610,00
2/1	SV CORTAR E SOLDAR DESEMPENAR BALANCEAR CARDAN		1	SV	750,00	750,00
2/2	SV ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO		2	SV	150,00	300,00
2/3	SERVIÇO DE ESTABILIZADOR DIANTEIRO		1	SV	150,00	150,00
2/4	SERVIÇO DE ESTABILIZADOR TRASEIRO		1	SV	150,00	150,00
2/5	SERVIÇO DE FEIXO DIANTEIRO		2	PÇ	250,00	500,00
2/6	SERVIÇO DE FEIXO TRASEIRO EMBUCHAMENTO		2	SV	250,00	500,00
2/7	SERVIÇO DE TORNO MANGA DE EIXO		1	SV	900,00	900,00
2/8	SERVIÇO FAZER ADAPTAÇÃO NO FAROL		1	SV	300,00	300,00
2/9	SV REVISAR EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO		1	SV	1.200,00	1.200,00
2/10	SV REVISAR SETOR DE DIREÇÃO		1	SV	300,00	300,00
2/11	SV TROCA DE ÓLEO DE MOTOR E FILTROS		1	SV	150,00	150,00
2/12	SV TROCAR AMORTECEDOR DIANTEIRO		2	SV	60,00	120,00
2/13	SV TROCAR AMORTECEDOR TRASEIRO		2	SV	60,00	120,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						18.895,96

PUBLIQUE - SE

SILVÂNIA, 05 de maio de 2025

KELEM MONTES CARDOSO MESQUITA
880.953.551-00
SECRETARIA DE EDUCACAO